
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СТОЛБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

26.02.2024                                                                                                               № 24 

с.Столбово 

 
О моноторинге качества подготовки обучающихся в форме  

Всероссийских проверочных работ в 2024 году 

 

     Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 22.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой 

по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году», приказа Министерства образования и науки 

Алтайского края от 12.02.2024 № 129 «О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся образовательных организаций Алтайского края в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году», а также приказа Управления 

образования Администрации Каменского района от 22.02.2024 № 126 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить проведение ВПР в 2024 году в соответствии с планом-графиком 
Класс Предмет Дата День Время 

 

4 

 

Русский язык 25.04.2024 Четверг 2 урок 

Математика 03.05.2024 Пятница 2 урок 

Окружающий мир 15.05.2024 Среда 2 урок 

 

5 

 

 

Математика 17.04.2024 Среда 3 урок 

Русский язык 22.04.2024 Понедельник  3 урок 

Биология 15.04.2024 Понедельник 2 урок 

История 18.04. 2024 Четверг  4 урок 

 

 

6 

 

Математика 25.04. 2024 Четверг 3 урок 

Русский язык 24.04.2024 Среда 2 урок 

Естественно-научный предмет 18.04.2024 Четверг 3 урок 

Общественно-научный предмет 17.04.2024 Среда 4 урок 

 

 

7 

 

Математика 10.05.2024 Пятница 2 урок 

Русский язык 25.04.2024 Четверг 3 урок 

Естественно-научный предмет 23.04.2024 Вторник  4 урок 

Общественно-научный предмет 29.04.2024 Понедельник 3 урок 

 

8 

 

 

Математика 13.05.2024 Понедельник 3 урок 

Русский язык 10.04.2024 Среда 2 урок 

Естественно-научный предмет 07.05.2024 Вторник 3 урок 

Общественно-научный предмет 23.04.2024 Вторник 4 урок 

 

 

 

11 

Биология 13.03.2024 Среда 3 урок 

География 06.03.2024 Среда 2 урок 

История 18.03.2024 Понедельник 2 урок 

Физика 12.03.2024 Вторник 2 урок 

Химия 20.03. 2024 Среда 4 урок 

 



2. Сорокину Елену Васильевну, учителя информатики,  назначить ответственной за 

своевременное размещение результатов ВПР в личном кабинете МБОУ 

«Столбовская СОШ» на сайте :https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru. 

3. Назначить ответственной за проведение и проверку ВПР исполняющую 

обязанности заместителя директора по УВР  Сенгер Веронику Владимировну. 

4. Сенгер Веронике Владимировне, исполняющей обязанности заместителя 

директора по УВР, организовать:  

 проведение мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме ВПР в 2024 году, в соответствии с 

утвержденным графиком; 

обучение через региональный ресурс общественных наблюдателей в местах 

проведения ВПР; 

проведение и оценивание ВПР в присутствии независимых наблюдателей, 

учителей других классов; 

информационную работу со всеми участниками образовательных отношений о 

целях и порядке проведения ВПР, объективности оценки знаний обучающихся; 

ознакомление обучающихся и их родителей с нормативными правовыми и 

распорядительными документами, регламентирующими проведение ВПР, с 

информацией о сроках и местах их проведения, результатах ВПР; 

адресную методическую помощь педагогическим работникам, обучающиеся 

которых показывают по итогам ВПР низкие образовательные результаты. 

5. Утвердить список общественных наблюдателей: 

       Килину Светлану Васильевну, 

       Лобынцеву Валентину Михайловну, 

       Ермолаеву Екатерину Николаевну,  

       Обрядину Татьяну Николаевну. 

6. Утвердить список организаторов в аудитории: 

Примерова Ирина Анатольевна, учитель начальных классов, 

Горбушина Наталья Александровна, учитель начальных классов, 

Сорокина Елена Васильевна, учитель информатики.  

7.  Определить список экспертов проверки/перепроверки ВПР: 

   Аржанникова Наталья Владимировна, учитель русского языка, 

   Иванова Евгения Сергеевна, учитель математики, 

   Хохлова Марина Ивановна, учитель биологии, 

   Хоренко Светлана Юрьевна, учитель начальных классов, 

   Архипушкина Наталья Васильевна, учитель начальных классов, 

   Примерова Наталья Александровна, учитель начальных классов. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

     

 

 

 Директор МБОУ «Столбовская СОШ»                                           Ю.А. Сафрайтер  
       
С приказом ознакомлены под роспись. 
         

 


		2024-02-29T20:56:24+0700
	с.Столбово Каменский район
	Сафрайтер Юлия Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




